
 
 
 
 

MINISTRA ROZWOJU 

 

 

Warszawa, dnia 22 września 2020 r.  

 

Poz. 23 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 8  

M I N I S T R A  R O Z W O J U
1)  

z dnia 18 września 2020 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw rozwoju biogospodarki 

 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 

2019 r. poz. 1171 oraz z 2020 r. poz. 568 i 695) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw biogospodarki, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw gospodarki. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy:  

1) wypracowywanie rozwiązań zapewniających stabilność funkcjonowania przedsiębiorców 

działających w sektorze biogospodarki; 

2) dokonywanie analiz przepisów prawa dotyczących prowadzenia działalności gospodarczej w 

zakresie biogospodarki oraz rekomendowanie założeń rozwiązań legislacyjnych, mających na 

celu stworzenie korzystnych warunków prowadzenia tej działalności; 

3) wypracowywanie rozwiązań systemowych mających na celu promocję i upowszechnianie 

informacji oraz edukację w zakresie biogospodarki; 

                                                           
1)

 Minister Rozwoju kieruje działem administracji rządowej – budownictwo, planowanie i zagospodarowanie 

przestrzenne oraz mieszkalnictwo, gospodarka oraz turystyka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju (Dz. U. 

poz. 2261). 

Dokument podpisany
przez Justyna
Bytniewska; MPiT
Data: 2020.09.22
12:24:49 CEST

Signature Not
Verified



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju – 2 – Poz. 23 

4) tworzenie warunków dla dialogu oraz wymiany wiedzy i doświadczeń pomiędzy administracją, 

biznesem, nauką, partnerami społecznymi oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie 

działalności związanej z biogospodarką; 

5) rekomendowanie priorytetów rozwojowych, instrumentów oraz inicjatyw w celu wzrostu 

konkurencyjności biogospodarki; 

6) analiza i rekomendowanie kierunków zmian przepisów prawa krajowego oraz dokumentów 

programowych w celu realizacji działań wskazanych w komunikacie z dnia 11 grudnia 2019 r. 

Komisji Europejskiej do Parlamentu Europejskiego, Rady Europejskiej, Rady Komitetu 

Ekonomiczno ‒ Społecznego i Komitetu Regionów „Europejski Zielony Ład” (COM/2019/640 

final); 

7) identyfikacja barier systemowych związanych z rozwojem biogospodarki; 

8) współpraca przy wypracowywaniu stanowisk rządu Rzeczypospolitej Polskiej dotyczących 

rozwoju gospodarczego w zakresie biogospodarki w negocjacjach z Komisją Europejską; 

9) współpraca dotycząca rozwoju technologicznego w zakresie biogospodarki, wspierającego 

konkurencyjność w zakresie neutralności klimatycznej. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – minister właściwy do spraw gospodarki;  

2) zastępca przewodniczącego Zespołu – podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju, 

nadzorujący merytorycznie sprawy związane z biogospodarką; 

3) członkowie Zespołu – po jednym przedstawicielu wskazanym przez: 

a) ministra właściwego do spraw członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, 

b) ministra właściwego do spraw energii, 

c) ministra właściwego do spraw klimatu, 

d) ministra właściwego do spraw finansów publicznych, 

e) ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego, 

f) ministra właściwego do spraw środowiska, 

g) ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, 

h) ministra właściwego do spraw żeglugi śródlądowej, 

i) ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, 

j) ministra właściwego do spraw rolnictwa,  

k) ministra właściwego do spraw rozwoju wsi, 

l) ministra właściwego do spraw rynków rolnych, 

m) Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, 

n) Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, 

o) Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju – 3 – Poz. 23 

p) Dyrektora Instytutu Biotechnologii Przemysłu Rolno-Spożywczego im. prof. Wacława 

Dąbrowskiego w Warszawie, 

r) Dyrektora Instytutu Włókien Naturalnych i Roślin Zielarskich w Poznaniu, 

s) Dyrektora Instytutu Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa – Państwowy Instytut Badawczy 

w Puławach, 

t) Dyrektora Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej - Państwowy 

Instytut Badawczy w Warszawie; 

4) sekretarz Zespołu – przedstawiciel Departamentu Innowacji w Ministerstwie Rozwoju. 

2. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, 

osoby niebędące jego członkami, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne do realizacji 

zadań Zespołu, w szczególności przedstawicieli: 

1) Polskiej Izby Gospodarczej Przemysłu Drzewnego; 

2) Ogólnopolskiej Izby Gospodarczej Producentów Mebli; 

3) Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Przemysłu Drzewnego; 

4) Stowarzyszenia Producentów Płyt Drewnopochodnych w Polsce; 

5) Stowarzyszenia Papierników Polskich; 

6) Stowarzyszenia Przemysłu Tartacznego; 

7) Polskiego Komitetu Narodowego EPAL; 

8) Krajowej Izby Gospodarczej Przemysłu Spożywczego i Opakowań; 

9) Polskiego Stowarzyszenia Producentów Oleju; 

10) Krajowej Izby Biopaliw; 

11) Unii Producentów i Pracodawców Przemysłu Biogazowego; 

12) Polskiego Stowarzyszenia Biogazu Rolniczego; 

13) Polskiego Stowarzyszenia Biometanu; 

14) Izby Gospodarczej Handlowców, Przetwórców Zbóż i Producentów Pasz; 

15)  Polskiej Izby Przemysłu Chemicznego; 

16) Polskiego Związku Przemysłu Kosmetycznego; 

17)  Polskiego Stowarzyszenia Przemysłu Kosmetycznego i Detergentowego; 

18) Związku Pracodawców Przemysłu Odzieżowego i Tekstylnego; 

19) Związku Przedsiębiorców Przemysłu Mody Lewiatan; 

20) Polskiej Izby Opakowań; 

21) Polskiej Izby Odzysku i Recyklingu Opakowań; 

22) Stowarzyszenia Klaster Biogospodarki. 

3. W przypadku gdy jeden minister kieruje więcej niż jednym działem administracji rządowej, 

wymienionym w ust. 1 pkt 3 lit. a - l, do udziału w pracach Zespołu minister wyznacza jednego 

przedstawiciela. 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju – 4 – Poz. 23 

4. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 3, mogą być zastępowani w pracach 

Zespołu przez innych upoważnionych przez nich przedstawicieli. 

§ 4. 1. Przewodniczący Zespołu koordynuje prace Zespołu w szczególności: 

1) przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

2) zwołuje posiedzenia Zespołu;  

3) ustala zakres tematyczny posiedzeń.  

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu, wyznaczony przez niego członek 

Zespołu zwołuje posiedzenia Zespołu i przewodniczy jego obradom. 

§ 5. 1. Zespół realizuje swoje zadania na posiedzeniach. 

2. Sekretarz Zespołu zawiadamia osoby wchodzące w jego skład o terminie, miejscu i zakresie 

tematycznym posiedzeń Zespołu, drogą elektroniczną nie później nie na trzy dni przed proponowaną 

datą posiedzenia. 

3. W celu realizacji zadań Zespołu, przewodniczący Zespołu, z własnej inicjatywy albo na 

wniosek członka Zespołu, może tworzyć grupy robocze lub zespoły doradcze złożone z członków 

Zespołu oraz osób zaproszonych do udziału w pracach Zespołu. 

4. Przewodniczący Zespołu może zlecać wykonanie opracowań, analiz i ekspertyz. 

5. Kwestie sporne rozstrzyga przewodniczący Zespołu. 

§ 6. 1. Posiedzenia Zespołu odbywają się nie rzadziej niż raz na pół roku.  

2. Z posiedzenia Zespołu sekretarz Zespołu sporządza protokół, który podpisuje sekretarz 

Zespołu oraz osoba przewodnicząca obradom Zespołu. 

§ 7. 1. Obsługę organizacyjną Zespołu zapewnia Departament Innowacji w Ministerstwie 

Rozwoju. 

2. Wydatki związane z obsługą są pokrywane z budżetu państwa z części, której dysponentem 

jest minister właściwy do spraw gospodarki. 

§ 8. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

§ 9. Traci moc zarządzenie Ministra Przedsiębiorczości i Technologii z dnia 1 sierpnia 2018 r. w 

sprawie powołania Zespołu do spraw Rozwoju Przemysłu Drzewnego (Dz. Urz. Min. Przed. i Tech. 

poz. 48). 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

MINISTER ROZWOJU 

JADWIGA EMILEWICZ 




